
Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования 

«Центр творчества» 
Невьянского муниципального округа

№ документа Дата составления

ПРИКАЗ 08 -Д 30.01.2025 г.

«Об организации оздоровительного лагеря дневного пребывания детей 
при МАУ НМО «Центр творчества»

На основании постановления главы Невьянского городского округа от 24.04.2023 
года № 35-гп «Об организации отдыха и оздоровления детей Невьянского городского 
Округа» и приказа управления образования «Об организации отдыха и оздоровления 
детей Невьянского городского округа в 2024 году» № 136-Д от 05.03.2024 года, в целях 
эффективной организации отдыха и оздоровления детей Невьянского городского округа

Приказываю:
1. Открыть на базе МАУ НМО «Центр творчества» летний оздоровительный 

лагерь с дневным пребыванием детей.

2. Установить:
- сроки работы лагеря -  1 смена с 27.05 по 23.06.2025 года, 2 смена-с 27.10. по 

31.10.2025 года;
- количество смен - 2;
- продолжительность работы 1 смены - 21 календарный день (18 рабочих дней);
продолжительность работы 2 смены - 5 рабочих дней;
- планируемое количество детей -  1 смена - 200 человек, 2 смена -  100 человек;
- режим пребывания детей в лагере - с08:00до 14:30 часов;
- режим питания - двухразовый;
- режим дня - в соответствии с приложением к настоящему приказу;
- сроки проведения дератизационных, дезинсекционных мероприятий и 

противоклещевых обработок - с 05.05 по 23.05.2025 года.

3. Назначить начальником лагеря педагога -  организатора Сардину Наталью 
Михайловну.

4. Начальнику лагеря Сардиной Н.М..
- подготовить уведомление об открытии лагеря и документы для Управления 

Роспотребнадзора за два месяца до начала работы лагеря;
- возложить ответственность за набор детей в лагерь дневного пребывания и 

ведение документации;
- осуществить подбор работников на должности согласно штатному расписанию 

для работы в лагере в срок до 13.05.2025 года.

5. Камневой Т.А., заместителю директора по административно -  хозяйственной
части,

- провести мероприятия по организации питьевого режима лагеря дневного 
пребывания: исследования воды, приобретение одноразовых стаканов;



- приобрести для лагеря дневного пребывания канцелярские принадлежности, 
спортивный и игровой инвентарь, моющие и дезинфицирующие средства, перевязочный 
материал, медикаменты, аскорбиновую кислоту до 23.05.2025 года;

- провести дератизационные, дезинсекционные мероприятия и противоклещевую 
обработку территории учреждения до 23.05.2025 года;

- провести внеплановые инструктажи по безопасности деятельности в МАУ НМО 
«Центр творчества» 19.05.2025 года;

- организовать прохождение медицинского осмотра, профессиональной 
гигиенической подготовки и аттестации, вакцинации сотрудников до 15.05.2025 года;

- подготовить помещения для отдыха детей до 23.05.2025 года.


